

سوالات روانشناسی

مصاحبه استخدامی

سوال: نقاط قوت و چند ویژگی مثبت خودتون رو بگید؟

جواب: کاری رو نیمه تمام نمیزارم حتی اگه مجبور باشم وقت زیادی صرف کنم اون کار رو انجام میدم - منظم بودن - با دیگران خوب معاشرت میکنم - متعهد بودن.

وقت شناس هستم. تو هرکاری پشتکار لازم رو دارم. با محیط کارم سریع سازگار میشم.

سوال: نقاط ضعف خودتو بگو؟

جواب: اهل **ریسک** کردن نیستم چون ادم محتاطی هستم سعی میکنم از قبل با برنامه ریزی همه چیو در نظر بگیرم. شاید هم مقداری بلند پروازم و رسیدن به خواسته هام خیلی سخت باشه و بعضی وقتا باعث میشه چیزایی رو از دست بدم. این بنظرم شاید نقطه ضعف باشه.

مورد بعد وقتی مثلا روی یک موضوعی کار میکنم فارغ از تایم زمانی که تعیین شده دلم میخواد کار رو به بهترین نحو انجام بدم در واقع انجام صحیح و کامل کار بیشتر مورد توجه من هست تا تایم زمانی. زیادی دلسوز بودن هم فکر میکنم یکی از نقاط ضعفم باشه.

سوال: شما به کار گروهی علاقه دارید یا کار فردی؟

هدف اصلی برای بنده انجام کار به بهترین وجه ممکن هست حالا اگه اون کار به صورت گروهی به بهترین شکل انجام میشه که علاقه مند به کار گروهی ام یا اگه اون کار به صورت فردی انجام میشه که بنده علاقه مند به کار فردی هستم و در هر دو حوزه کار کردم هم گروهی و هم فردی.

سوال: علاقه به جاهای شلوغ دارید یا خلوت؟

سازگارم با هر دو جا. سعی میکنم همیشه خودمو با محیط اطرافم وفق بدم.

سوال: به چه ورزشی علاقه دارید؟

جواب: بهتره ورزش هایی بگیریم که هم فردی باشه و هم گروهی مثلا هم فوتبال رو علاقه دارم و هم تنیس که فردیه. یا کوهنوردی و شنا و امثال اینها.

سوال: خودتو در چند جمله بیان و توصیف کن؟

جواب: معمولا کارهامو از قبل برنامه ریزی میکنم_ فرد متعهدی هستم_ مسیولیت پذیرم یعنی سعی میکنم کاری که بهم واگذار میشه رو به بهترین نحو انجام بدم-از گرفتاری و مشکلات مردم واقعا ناراحت میشم.

سوال: اوقات فراغت خودتو چطوری میگذرونی؟

جواب: سعی میکنم بیکار نباشم مثل پیگیری اخبار روز-مثلا روزهای تابستون بعد از ظهرها همراه خانواده میریم بیرون مکان های خنک تر و کنار آب_همراه دوستان_ بعضی اوقات هم رفتن به استخر_خوندن کتاب هم هست.

سوال: چه چیز این شغل رو میپسندی؟

جواب: با این شغل میتونم در خدمت به مردم نقش موثر داشته باشم. با این شغل حس مفید بودن تو جامعه رو دارم. اینکه این شغل بطور مستقیم با کسانی سروکار دارد که مشکل دارن و شما در حل اون مشکل موثری. و مشکل هر کسی رو حل کنی با دعای خیرش میره بیرون.

سوال: اگه گفتن چه مهارتهایی دارین چه جوابی بدیم که قانع کننده باشه؟

جواب: فکر میکنم تو همه زمینه ها حداقل مهارت ها رو دارم. ولی خب بنظرم مهارت اینکه تو محیط کار بتونی مشکلات رو برطرف کنی و به بن بست نخوری خودش مهارت خوبیه که فکر میکنم من دارم. یا اگر هر مهارتی که داریم رو میگیم مثلا مهارت های کامپیوتری یا زبان یا اینکه من درسته که موقعیت کاری برام پیش نیومده که بخوام این مهارتها رو یاد بگیرم ولی توانایی یادگیری بالایی دارم و زود یاد میگیرم پشتکار و اراده بالایی دارم و خیلی علاقمند هستم یاد بگیرم و مطمئن هستم که اگه آموزش بینم میتونم کارمند خوبی باشم.

سوال: انتظار چه میزان حقوق را دارید؟

جواب: مقدار حقوق رو سازمان تعیین میکنه و هر مقداری بده من زندگی خودمو باهاش تنظیم میکنم. در حدی که بتونم نیاز های ضروری زندگی رو بر طرف کنم و فکرم زیاد درگیر هزینه های ضروری زندگی نشه.

سوال: در صورتیکه مشکلی را در بین کارمندان این اداره ببینید چه می کنید؟

جواب: اگه مشکل مربوط به حیطة کاری باشه سعی میکنم باهاش صحبت کنم و کمکش کنم یا در صورتی که نیاز به تذکر داره بهش تذکر بدم و اگر موثر نیفتاد به مافوقم میگم.

سوال: وظیفه این سازمان یا دادگستری چیه؟

جواب: بنظر من مهمترین وظیفش رسیدگی به تظلمات و شکایات و تعدیات و برقراری عدل و مجازات مجرمین هست همچنین جلوگیری از وقوع جرم و امثال این موارد هست.

سوال: اگه بخوای همین الان یه پیشنهاد به سازمان ما بدی، چه پیشنهادی مد نظرته؟

جواب: ایجاد دفاتر مشاوره حقوقی رایگان چون خیلی از مردم از قانون و مطالب حقوقی بی اطلاع هستن و برای هر چیزی باید برن پیش وکیل یا هزینه زیادی پرداخت کنن. این مراکز به تناسب جمعیت تو مرکز استان ها یا شهرستان ها میتونه کمکی به قوه باشه.

همچنین ایجاد موسسات داوری که مثلا طرفین مشکلسون رو ارجاع بدن به داوری بجای دادگاه. مثلا هر کدوم از طرفین داور اختصاصی خودشو انتخاب کنه و داور سوم رو با تراضی انتخاب کنن. مشکل و اختلاف در جو دوستانه تری حل بشه و پایداریش بیشتره. و اینطوری از حجم پرونده های دادگاه ها هم خیلی کم میشه. اگه مثل دفاتر خدمات قضایی ب این موسسات و ثبت اون ها بها بدن واقعا از ورود بی رویه پرونده ها ب دادگاه کم میشه. و همچنین قوه ارتباطش رو با دانشگاه و پژوهش بیشتر کنه و برای جلوگیری از وقوع جرم از اونها کمک بخواد.

سوال: معضلات کشور در داخل و خارج کشور چیه؟

جواب: معضلات داخلی همچون عدم مدیریت صحیح و کنترل قیمت ها_بیکاری_اوضاع بد اقتصادی و گرانی.

معضلات خارجی هم مثل تحریم ها.

سوال: مشکلات جوامع اسلامی چیه؟

جواب: عدم اتحاد و همدلی باهم_حکام جاهل و غریزده و جنگ طلب

سوال: نحوه عملکرد دادگستری در چند ماه اخیر چگونه بود؟

جواب: در زمینه برخورد با محترکان و مفسدین اقتصادی با توجه به نامه ای که به رهبری نوشتند خیلی خوب بود و نشون داد که بشدت پشتیبان حقوق مردم هست.

سوال: چند ماه اول اصلاً بهت حقوق نمیدن؟ واکنشت چیه؟

جواب: قطعاً وقتی این اتفاق بیفته مشخصه که سازمان با مشکلات مالی طرفه و ادم سعی میکنه خیلی منطقی برخورد کنه با این قضیه و شاکی نباشه. چون وقتی تعهد سازمانی رو قبول کردم با مشکلاتش هم باید کنار بیام.

سوال: کدام رفتار شما در محیط کار نشان از اعتماد به نفس شما است؟

جواب: احساسی برخورد نکردن با موضوعات محیط کار. جدی بودن و طبق قوانین عمل کردن. بررسی دقیق پرونده و پاسخ دقیق به ارباب رجوع و فرصت مناسب دادن به وی جهت توضیح کامل خواسته و خوب گوش دادن و به درست و با دقت پاسخ دادن به وی.

سوال: مشکلات کاری خود را براساس منطق حل کنیم یا علم؟

جواب: براساس منطقی که آمیخته با علم است. اگه بخوایم براساس صرفاً علم پیش بریم باید از یکسری قواعد و اصول خاص پیروی کنیم و حتی اجازه کوچکترین انعطاف یا تغییر را نداریم اما وقتی رفتار بر اساس منطق باشد قابلیت انعطاف و تغییر دارد.

سوال: اگه ارباب رجوع داشته باشی، اول نماز میخونی و یا اول کار ارباب رجوع رو راه میندازی؟

جواب: این نظر شخصی خودمه بچه ها هر کسی میتونه جواب بهتری داشت بگه. همون طوری که رهبری فرمودن فضیلت نماز اول وقت خیلی بالاست و ما نباید نماز اول وقت رو از دست بدیم. باید کارمندا کارهاشون رو طوری تنظیم کنن که هم ارباب رجوع معطل نشه و هم فضیلت نماز اول

وقت رو از دست ندیم. ولی اگر بهر حال اگر همچین موقعیتی پیش اومد بنظرم چون تو ساعت کاری هستیم و موظف به پاسخگویی به ارباب رجوع هستیم بنظرم نباید ارباب رجوع رو منتظر بذاریم و باز کردن گره و مشکل مردم خارج ازاینکه جزو وظایف ماست پیش خدا بسیار ارزشمند.

سوال: هدفتان از کار کردن چیست؟

جواب: به نظر من انسان نباید ساکن باشه و برای ادامه زندگی و پیشرفت و رسیدن به اهدافش باید کار و تلاش رو همیشه داشته باشه. مخصوصا به شغل و کاری علاقه داری.

سوال: اگه قرار باشه این شغل رو رها کنی چه دلیلی میتونه داشته باشه؟

جواب: گه این شغل مانعی باشه بین من و خانوادم و باعث بشه نتونم به درستی به خانوادم برسم و یا اینکه نتونم در این شغل موفق باشم و بجای مفید بودن برای سازمان باعث ضررش باشم.

سوال: میتونی دلیل بیاری که کسی دوس نداشته باشه با شما کار کنه؟

جواب: شاید بخاطر خیلی منظم و حساس بودن تو کار و اینکه خیلی جدی هستم تو کار شاید برا بعضیا ناخوشایند باشه و نخواد با من کار کنه.

سوال: درباره‌ی زمانی که با شکست مواجه شدید صحبت کنید. چطور با این وضعیت کنار آمدید؟

جواب: سعی میکنم از شکستم درس بگیرم و تجربه بشه برای موفقیت های دیگه و بیشتر تلاش کنم.

سوال: چه توقعاتی از مدیر یا رییس داری؟

جواب: اگر تو محل کار اشتباه یا سهل انگاری کردم به خودم تذکر بده_در حد توانم از من کار بخواد_جاهایی که نیاز به کمکشون دارم از من دریغ نکنه و حمایت کنه.

سوال: اگه به همکارتون بیشتر از شما حقوق بدن واکنشتون چیه؟

جواب: خب شاید دليلی داره يا سابقه کارش بیشتر يا پست بالاتری داره يا مدرک بالاتری داره. سعی میکنم ببینم چه توانمندی داره خودمو تا اون حد برسونم.

سوال: مهمترین مشخصه خود از لحاظ رفتار سازمانی توانمندی و شناختی رو بگو؟

جواب: مسیولیت پذیری در کار_ وجدان کاری_ تعهد به سازمان_ نظم و انضباط_ وفاداری به سازمان.

سوال: از یک تا ده به اعتماد بنفس خودت نمره چند میدی؟

جواب: این سوال هم جوابش بستگی به شخصیت هر فرد داره ولی یهو برنگردین بگید 10 میدم چون ممکنه با سوال هاشون اذیتتون کنن. یا بهر دلیل جواب خوبی نباشه. از من این سوالو پرسیدن و گفتم 8 میدم به خودم.

سوال: اگه رییس یا سازمان بگه باید بعد از ساعت کاری بمونی و اضافه کاری کنی قبول میکنی؟

جواب: من همه سعیمو میکنم کارهام تو ساعت اداری تموم بشه ولی اگر تموم نشد یا اینکه رییس گفت اضافه کار باید بمونی مشکل خاصی با این قضیه ندارم و میمونم و کارو انجام میدم.

سوال: نظرت راجع به مسایل جامعه چیه؟؟

جواب: بی تفاوت بودن نسبت به اوضاع جامعه بنظرم یک نقص و کمبوده. چون همیشه انسان در جامعه ای که داره خودش توش زندگی میکنه مهم نباشه برایش چی داره میگذره. یک فرد مسلمان باید نسبت به مسائل سیاسی و امور جامعه اسلامیش آگاه باشه و در آن نقش فعال داشته باشه و نه منفعل. و بخشی از این فعال بودن با حضور در انتخابات و راهپیمایی ها در جهت حمایت از آرمان های حکومت اسلامی قابل اعمال است.



سوال: اگه از محل خدمتت دور بیفتی چکار میکنی؟

جواب: یکی از شرایطی که ما قبول میکنیم همینه که اگه سازمان شما رو به محل دور اعزام کرد نباید شاکی باشیم و اعتراض نکنیم. اگر هدف واقعا کار کردن تو دستگاه و اینکه میخوای مشکلاتی رو از مردم جامعه حل کنی باشه شاید خیلی راحت بشه با این قضیه کنار اومد. بعدش هم معمولاً برای همیشه محل کارت دور نیست مدتی هستی بعد منتقل میشی جای دیگه. بهر حال ادم وقتی تعهدی میده به یک سازمان باید پای همه چیزش باشه مثل محل خدمت جای دور.

سوال: اگه رییس از تو کار خلاف و غیر قانونی بخواد چکار میکنی؟

جواب: کارمندان دستگاههای اجرایی مکلف می باشند در حدود قوانین و مقررات ، احکام و اوامر رؤسای مافوق خود را در امور اداری اطاعت نمایند، اگر کارمندان حکم یا امر مقام مافوق را برخلاف قوانین و مقررات اداری تشخیص دهند، مکلفند کتباً مغایرت دستور را با قوانین و مقررات به مقام مافوق اطلاع دهند. در صورتی که بعد از این اطلاع ، مقام مافوق کتباً اجراء دستور خود را تأیید کرد، کارمندان مکلف به اجراء دستور صادره خواهند بود و از این حیث مسؤولیتی متوجه آنان نیست.

اول بهش تذکر میدیم این کار غیر قانونیه و بعد اگه اصرار کرد بهشون میگم کتبا دستور بدن و بعد من اون دستور رو انجام میدم و همه مسیولیت هم با خودشه.

سوال: اگه ارباب رجوع عصبانی بشه واکنش تو چیه؟

جواب: این موارد تو دادگاه ها خیلی زیاد پیش میاد خب اول سعی میکنم ارومش کنم و محیط اونجا رو طوری کنترل کنم که اروم بشه. بهشون میگم که شما اینجایید که مشكلتون حل بشه. بعد ازش میخوام مشکلتشو بگه و در حد توان با آرامش با دلایل خودم سعی میکنم توجیح یا ارومش کنم. و اگر جواب نداد به رییس اطلاع میدم.

سوال: چرا دادگستری رو انتخاب کردی؟

جواب: فارغ از اینکه شغل خوب خیلی کم هستش بنظرم رسیدن حقی به حقدار خیلی شیرینه و دادگستری در واقع بهترین جایی هستش که میشه مصداق این عنوان رو توش دید.

دادگستری بهترین جایی هست که میتونم از رشتم استفاده کنم و توش موفق باشم و پیشرفت شغلی داشته باشم_مورد بعد اینکه دادگستری محلی هست که شما مستقیم با مشکلات مردم سروکار داری و این فرصتی هست که ادم از این موقعیت استفاده کنه برا خدمت به مردم و حل مشکلات جامعه_ و همچنین دادگستری جای پیشرفت داره که این خودش انگیزس برای انتخاب این شغل.

سوال: برای رسیدن به شغل مورد نظر اتان بین تعامل و مدیریت و تجربه کدام رو انتخاب میکنید؟

جواب: من مدیریت رو انتخاب میکنم چون از اصلی ترین اصول مدیریت بیشترین بهره‌برداری از منابع و همچنین یکسو کردن عوامل به سمت موفقیت است پس بهترین انتخاب مدیریت هست. ضمناً با استفاده از روش مدیریت در صورت لزوم میتوان از دو عامل تعامل و تجربه نیز استفاده کرد...به زبان ساده مدیریت کلی است نسبت به تعامل و تجربه. مدیریت هم تعامل رو بوجود میاره هم تجربه رو.

سوال: اگر تعارضی در کار تیمی شما اتفاق بیفتد چگونه آن را حل میکنید؟

تعارض رو باید شناخت تا بتوان آن را مدیریت و حل کرد. اول سعی میکنم ببینم اون تعارض چیه. توافق در حل تعارض با افراد گروه. شناخت شرایط و شنیدن نقطه نظرات اعضای گروه. افرادی که در یک گروه با هم متحد هستن رو از هم جدا کنیم این خودش خیلی در حل تعارض تیمی موثر است. آخر هم تمرکز روی راه حل های عملی.

سوال: آیا رییس گروه رو قوی میکنه یا اعضا گروه رو؟

جواب: بنظرم هر دو یعنی رییس گروه رو رهبری و هدایت میکنه و هماهنگی ها رو انجام میده و اعضای گروه هم با تبعیت کردن هر دو باهم باعث قوی شدن گروه میشه.

سوال: منافع سازمانی از نظر شما به چه چیز گفته میشه؟

جواب: منافع هر سازمان، مواردیه که جزء اهداف اون سازمانه و تلاش های سازمان در اون جهته. و به طور کلی منافع هر سازمانی، عامل پایداری و بقای اون سازمانه. بنظرم رضایت خوب مردم از عملکرد سازمان یکی از منافع مهم اونه.

سوال: برای اینکه در سازمان به مشکلی بر نخورین با دیگران چطور برخورد می کنین؟

جواب: سعی میکنم با همه همکاران تعامل و همکاری و هماهنگی داشته باشم.

سوال: چه کتاب هایی مطالعه میکنی؟

جواب: کتاب های مذهبی-کتاب چند تا از شهدا رو هم خوندم-گاهی هم کتاب تاریخی.

سوال: برنامهت برای زندگیت بعد از اینکه بری سر کار چیه؟

جواب: اول تمام تمرکز رو میذارم که کارم رو بخوبی یاد بگیرم و انشالله ازدواج و اگر سازمان با ادامه تحصیل مشکلی نداشته باشه ادامه تحصیل در مقطع دکترا. یا هر چیزی مد نظر تونه میتونید بگید.

سوال؟ چطور میخوای تعادل بین زندگی شخصی و زندگی کاریت ایجاد کنی؟

جواب: سعی میکنم مسایل کاریم فقط تو محیط کارم باشه و به محیط خونه کشیده نشه و بعد از ساعت کاری فرصت برای خونواده و در کنار اون ها بودن رو داشته باشم. در واقع مسایل کار توی اداره و مسایل خونه داخل منزل.

سوال؟ چرا ازدواج نکردی؟

جواب: این سوال رو هر کسی هر طور صلاح دونست جواب بده. ساده ترینش اینه بگه شرایطش فراهم نشده. چیزی جواب ندید که بپیچونن شما رو و جوابی نداشته باشین. مثلاً اگه جواب بدین هنوز به بلوغ فکری لازم نرسیدم طرف میگه با این سن و انتخاب این شغل هنوز به بلوغ فکری نرسیدی؟! پس بهتره اینو نگیم.

سوال: دوست داری وقتی وارد جمعی شدی، برای جمع سخنرانی کنی؟

جواب: بستگی به اون جمع داره. اگه جمع دوستانه باشه بله ولی اگه جمع رسمی و غیر دوستانه باشه ترجیح میدم بیشتر شنونده باشم و استفاده کنم تا اینکه بخوام صحبت کنم.

سوال: دوس دارید عضو گروه باشید یا رئیس؟

جواب: بستگی به هدف و کاری که اون گروه میکنه داره. مثلاً شاید من توانایی ریاست اون گروه رو داشته باشم برای هدفی که داره و شاید هم من هیچ اشنایی نداشتم باشم با کار اون گروه در این صورت ترجیح میدم عضو گروه باشم و ریاست رو کسی که تواناییش رو داره بر عهده بگیره.

سوال: در قفل شده رو چجوری باز می کنید؟

جواب: با کلید

سوال: چرا نماز رو به عربی میخونیم؟

جواب: نماز رو به عربی میخونیم چون عربی کامل ترین زبانه و با استفاده از این زبان میشه عمیق ترین معانی رو در کوتاه ترین جمله بیان کرد.

سوال: مسایل روز کشور چیه؟ توضیح بده؟

جواب: دور جدید تحریم های آمریکا علیه ایران آغاز شده با هدف اصلی ایجاد مشکلات اقتصادی_ افزایش بی سابقه نرخ ارز و طلا و سکه و بدنبال آن کاهش ارزش پول ملی_ رئیس قوه قضائیه با ارسال نامه ای به رهبر معظم انقلاب خواهان استجازه ای از جانب ایشان شدن جهت برخورد سریع تر با مفسدان اقتصادی که مورد موافقت رهبری قرار گرفت_ موضوع احتکار و برخورد شدید با محتکران در سرتاسر کشور_ طرح سوال از رئیس جمهور در مجلس.

سوال: عکس العمل شما وقتی ریاستون بین شما و همکارتون تبعیض قائل میشه؟

جواب: این موضوع نباید رو عملکردم تاثیر منفی بذاره. اول دلیلش رو پیدا میکنم و شاید اون کارمند بهتر از من بوده بعد سعی میکنم با توانایی هام خودم رو ثابت کنم. و اگر نقطه ضعفی دارم برطرفش کنم.

سوال: راهکاری برای حل مشکلات جامعه دارید؟ این مشکلات چجوری حل میشن؟

جواب: اول باید خودمون رو باور داشته باشیم. بجای منافع شخصی منافع جامعه رو در نظر بگیریم_ بعد اینکه کالای تولید داخل مصرف کنیم_ استفاده از نخبگان و راهکارهاشون_ حمایت از تولیدکنندگان داخلی.

سوال: اگه قرار باشه یه پیشنهاد سازنده به سازمان بدید اون چیه؟

جواب: تاسیس دفاتر مشاوره رایگان جهت اطلاع رسانی حقوقی به مردم. ایجاد موسسات داوری که داور رو طرفین به تراضی انتخاب کنن چون اینطوری مشکل در محیطی حل میشه هر دو طرف نقش موثری دارن.

سوال: اگه چند سال ديگه كار بهتر با درآمد بهتر پيدا كردين چكار ميكنين؟

جواب: ادم تو هر جا يگاه و شغلي كه باشه هميشه بر اش امكان داره موقعيت هاي بهتري پيدا بشه ولي من ترجيح ميدم تو همين شغلي كه هستم بمونم و پيشرفت كنم تا از اين شاخه به اون شاخه بپرم. سازمان رو من سرمايه گذاري كرده پس منطقي نيست كه من كارمو رها كنم و برم.

سوال: مشكلات امروز کشور چيه و علتش؟

جواب: بيكاري_ گراني_ وضعيت بد اقتصادي_ مشكلات فرهنگي.
و علتش هم مديريت ناصحيح هستش.

سوال: اگه بخوای سخنرانی کنی، سخنرانی رو چطور شروع می کنی؟

جواب: اول با نام خدا و با روی گشاده شروع ميکنم و سعی ميکنم مناسب با محل و موضوع و اون جمع صحبت كنم.

سوال: توی زندگیت توی تنگنا قرار گرفتی؟ چه محدودیت‌هایی؟ همیشه چندتا شو بگی؟

جواب: براي انتخاب رشته توی تنگنا بودم كه مثلا رشته حقوق رو بخونم يا حسابداری رو يا چه دانشگاهی برم. يا مثلا بعد از ليسانسم تصميم گرفتن برا اينكه برم سربازی يا فوق ليسانسم رو بخونم سخت بود برام. بيشتر شخصيه اين سوال و هر كس ميتونه جواب بهتري رو بر اش پيدا كنه.

سوال: میتونی به ديگران اعتماد کنی؟

جواب: بستگی به طرف مقابل داره اگه شناخت داشته باشم ازش و قابل اعتماد و صادق باشه بله معمولا به دوستای صميمی و خانوادم اعتماد دارم.

سوال: شرایط یه کارمند خوب چیه؟

جواب: کسی که با اهداف سازمانش حرکت کنه_ کارمند خوب کسیه که منظم باشه سر موقع سر کار حاضر باشه_ متعهد و مسیولیت پذیر باشه_ تعهد کاری داشته باشه_ وظیفه شناس باشه_ تلاش کنه خودش رو با اهداف سازمانش وفق بده_ از زیر کار در نره.

سوال: اگه با همکاری مشکل پیدا کنی، چیکار می کنی؟

جواب: هیچ دو نفری مسلما مثل هم نیستن و طرز تفکر و نحوه رفتارشون باهم فرق میکنه. تو محیط کار همیشه باید این تفکر رو داشته باشیم که باید با تعامل با دیگران رفتار کنیم. بعضی مشکلات با گذشت زمان حل میشه و بعضی مشکلات هم با گفتگو قابل حل شدن هست. سعی میکنم با گفتگو حلش کنم.

سوال: چه معضلات مهمی توی زندگیت میبینی؟ باهاش چطور برخورد میکنی (حل مسئله)؟ آیا جامعه ما دارای معضلات مهمی هست؟ چندتاش رو مثال بزن؟

جواب: بیشتر معضلات کشور و دغدغه جوانان هستش_ این اوضاع گرونی و نابسامان اقتصادی و سخت شدن ازدواج و بیکاری معضلات بیشتر مردم هست.

سوال: سه تا کلید توی یه اتاق داریم و سه تا لامپ توی اتاق دیگه ای داریم بین این دو اتاق دیوار هست و فقط یکبار میشه توی هر کدوم از این دو اتاق حضور داشت، چطور بفهمیم که کلیدها مال کدوم لامپها هستن؟

جواب: جوابش اینه که کلید اولی و دومی رو میزنم بعد کلید دومی یکم صبر می کنم بعد خاموش می کنم و به کلید سوم دست نمیزنم میریم تو اتاق اون لامپی که روشنه برای کلید اولی هست دست میذاریم رو لامپ و اون لامپی که گرمه برای کلید دومی و لامپ سرد برا کلید سومی هست.

سوال: مهمترین هدف توی زندگی چیه؟

جواب: اینکه فرد مفیدی باشم برا جامعه و گرهی از مشکلات مردم رو باز کنم و به خواسته ها و هدف ها و چیزایی که میخوام برسم و پیشرفت داشته باشم و هیچ موقع حالت انفعال و سکون نداشته باشم. مثلاً ادامه تحصیل و تشکیل خانواده و غیره.

سوال: چه برنامه‌ای برای دو سال آینده داری؟ اصلاً برنامه داری؟

جواب: اول اینکه در کارم موفق باشم_ ادامه تحصیل دادن_ تشکیل زندگی دادن و غیره.

سوال: برای موفقیت توی شغلت می‌خواهی چیکار کنی؟

جواب: از تجربه های همکاران با سابقه استفاده کنم. تمرکز و دقت کنم و کارمو خوب یاد بگیرم و تلاشمو برای بهتر شدن انجام بدم.

سوال: دنیا توی دیدگاه شما چطوریه؟

جواب: به نظر من دنیا پر از اتفاقای مختلفه و رویدادهای تلخ و شیرینه. یه گوشه دنیا جنگه یه گوشه صلحه. زندگی به هرنحوی توش جریان داره.

سوال: برنامه یه روز از زندگیت رو میشه بگی؟

جواب: این سوال شخصیه و برا هر کسی متفاوت.

سوال: اگه یه پست بالاتر توی یکجای دور بهت پیشنهاد بشه چیکار میکنی؟

جواب: بستگی داره. اگر اختیارش با من باشه با خانواده مشورت میکنم و بعد تصمیم میگیرم.

سوال: رنگ مورد علاقت چیه؟

جواب: از هیچ رنگی بدم نمیاد همشون قشنگن ولی خب بیشتر رنگ ابی رو دوست دارم.



سوال: چه روزی یا روزهایی از هفته رو بیشتر دوست داری؟ برای چی؟

جواب: به نظر من هر روز روز خداست و فرقی ندارن و این عملکرد ما توی اون روزه که میتونه روز متفاوتی رو برامون رقم بزنه.

سوال: برای ترویج انسانیت در جامعه چکار می کنین؟

جواب: اول سعی میکنم با عملکرد و رفتار و برخورد خوبم این رو به بقیه منتقل کنم. بعد سعی میکنم در کارهای انسان دوستانه و کار خیر شرکت کنم و اگه فیلم یا کتاب مفید در مورد این موضوع پیدا کردم به دیگران هم معرفی کنم یا تشویقش کنم بقیه رو. وقتی کار خوبی میبینیم با رفتارمون با نگاهمون حتی با زبونمون تشویق کنیم و با دیدن رفتار بد برعکس. و اگه کسی بابت کاری انسان دوستانه ازم کمک خواست با کمال میل از استقبال کنم.

کار دیگه ای که میشه کرد امر به معروف و نهی از منکر هست که وظیفه هر شخصیه.

سوال: اگر همکار کارخلاف قانون کنه، عکس العمل شما چیه؟

جواب: اول با آرامش بهش تذکر میدیم که کارش اشتباهه و خلافه و اگر دوباره تکرار کرد به رییس یا مافوقمون میگیریم.

سوال: اگه در محیط کار بی عدالتی ببینید آیا به کارتون ادامه میدید یا خیر؟

جواب: اول سعی میکنم دلیل اصلی این بی عدالتی را پیدا کنم. اگر بتونم به هر طریقی جلو بی عدالتی رو میگیرم بجای فرار کردن. اگه بی عدالتی ببینم سعی میکنم مثبت اندیش باشم و به همه تعمیم ندیم و انگیزه و علاقه ام را برای انجام کار از دست ندهم.

سوال: ورزش مورد علاقت چیه؟

جواب: بیشتر شنا یا هر ورزشی میخواید بگید.

سوال: معدل دیپلمت؟

جواب: هر نمره ای هست میگوید.

سوال: اسم معلم کلاس سوم ابتدائیت؟

جواب: آقا یا خانم فلانی

سوال: چند سالش بود؟ الان چند سالشه؟

جواب: این سوال برا اینه که ببینن میتونید سنشو زود محاسبه کنید و چقدر خطا دارید در محاسبه.

سوال: کاری که بهت سپرده شده، چقدر به خودت اعتماد داری که انجامش بدی؟

جواب: من کاری رو که قبول کردم تمام سعیم رو میکنم به بهترین نحو انجام بدم. چون بنظرم ادم کاری رو قبول کرد در قبالش مسیولیت داره و باید تمام سعیش این باشه کارشو خوب انجام بده. و اینکه چون دقت و پشتکار لازم رو دارم فکر میکنم از عهده اون کار برمیام.

سوال: کار گروهی بیشتر دوست داری و یا کار فردی؟

جواب: بستگی داره. بعضی کارها گروهی بهتره بعضی کارها انفرادی_کارهایی که بیشتر به همکاری نیاز داره گروهی. دلیلش هم اینه کار گروهی ضریب خطا کمتره و تو کار گروهی معمولا بن بست وجود نداره. بعضی کارها رو هم فردی باید انجام داد چون گروهی نتیجه خوبی نمیگیرم مثلا اشپزی تنهایی انجام بشه نتیجه بهتری میشه گرفت.

سوال: آینده شغلیت رو چطور میبینی؟

جواب: فکر میکنم با علاقه ای که دارم و رشتمم مرتبط هست با شغلم بتونم توش موفق باشم و مفید واقع بشم.

سوال: مشکلات قوه قضاییه یا سازمان یا دادگستری چیه؟

جواب: کمبود نیرو_ کمبود قضات_ حجم زیاد پرونده ها

سوال: انتقادی که همیشه از عملکرد قوه قضاییه داشت چیه؟

جواب: من در جایگاهی نیستم که بتونم انتقادی از قوه قضاییه داشته باشم و کارشناسان و خبره ها باید انتقاد بکنن ولی بنظر من طولانی شدن روند رسیدگی به پرونده ها. مثلا یکی 6-7 سال قبل قتل کرده هنوز حکمی براش صادر نشده.

سوال: پاسختان به این سوالها چیه؟ انتقادپذیری یعنی چی؟ ادم انتقاد پذیری هستی؟

مسئولیت پذیر هستی؟ مثال بزن

جواب: انتقاد پذیری یعنی موضع گیری مثبت نسبت به انتقاد دیگران. یعنی اینکه اگر شخصی امد و به بنده گفت آقای فلانی شما این عیب رو داری و بنده واقعا دیدم که اون مشکل و عیب را دارم ابتدا از اون شخص انتقاد کننده تشکر کنم که عیب منو بهم گفته و بعدش در جهت رفع عیب خودم و اصلاح خودم تلاش کنم.

سعی میکنم انتقاد پذیر باشم و در مورد نظر دیگران فکر کنم. مثلا دوستانم بهم این انتقاد رو دارن که مثلا چرا هر کسی تو خیابون بیاد بگه کمکم کن تو بهش پول میدی و میگن این ها اکثرا متکدی هستن و وضعشون خوبه ولی من نظرم اینه کسی که بخاطر خدا میده نباید به این موارد منفی فکر کنه.

مسئولیت پذیر هم هستم مثلا کارهایی که بهم واگذار میشه رو همیشه کامل انجام میدم.

سوال: چه قدر خود و رفتار خود را می شناسی؟

جواب اول: بنظرم خودمو تقریبا میشناسم مثلا تو محیط کار رفتارم با بقیه چطوره با دوستان رفتار و برخورد چطوره به چی علاقه دارم. شخصیتم چطوره درونگرا هستم یا برونگرا و از این قبیل موارد.

جواب دوم: این سوال بستگی به خود افراد دارد یعنی اینکه شخصی که ۲۵ یا ۳۰ سال زندگی در این اجتماع کرده با طرز فکرش و رفتار با مردم چگونه بوده باید بگه که من انسانی هستم با نظم و انضباط و مسئولیت پذیر و در کارهای خود دقت لازم را دارم و در هر کاری به دنبال هدف و نتیجه کار هستم و اگر نتیجه کار مثبت باشه خیلی خوشحال میشم و اگر منفی باشه به علت یابی ان می

پردازم و در این زمانه رفتار انسان هست که به خود انسان هویت و شخصیت می ده مثلا شما
وارد یک اداره میشی برای انجام یک کار اداری اگر کارمند خوش رفتار و خوش برخورد باشه باشه
همه جای از ان کارمند تعریف می کنی و میگی خدای خیرش بده ادم خوش برخوردی بود.

سوال: مهمترین هدف زندگیتون چیه؟

جواب: اینکه برای جامعه و مردم مفید بوده و بتونم از علمی که کسب کردم در جهت مثبت
استفاده کنم و قدمی در راه پیشرفت کشورم بردارم و وقتی در میانسالی یا سنی ازم گذشت
رضایت خاطر در جهت خدمتی که به مردم کردم داشته باشم.

سوال: تاثیرات اصول دین در زندگیتونو بگین؟

جواب: اصول دین پایه و اساس و زیر بنای دین اسلامه، پایبندی به این اصول باعث افزایش قدرت
ایمان، تسلیم شدن در برابر فرامین الهی، صبر و بردباری در مواجهه با سختی و گرفتاری، در نظر
گرفتن رضای خدا در همه امور.

ویژگی های یک دوست خوب چیست؟

ایمان _ راستگویی _ دوستی دو طرفه _ دورو نبودن - خیرخواه بودن - خوش اخلاق بودن .
حدیثی از پیامبر اکرم: از پیامبر پرسیدن بهترین دوست کیست؟ فرمود کسی که دیدارش شما
رابه یاد خدا بیندازد و گفتارش به علم شما بیفزاید.

سوال: اگه شما در این آزمون اصلا رد بشید چی میشه؟

جواب: من تمام سعیمو میکنم این اتفاق نیفته چون براش زحمت کشیدم ولی اگر خدایی نکرده با
این وجود این اتفاق افتاد خواست خدا و تقدیر بوده چون من در حد توان تلاشمو کردم و یقینا
خدا بهتر صلاح کار ما رو میدونه.

سوال: دروغ میگی؟

جواب: دروغ یکی از گناهان کبیره هستش و کلید همه زشتی ها دروغه. سعی میکنم تا جایی که
در توانم هست دروغ نگم.

چند مورد از توصیه های رهبری:

توصیه های رهبری به جوانان : اهل تقوا باشید و واجبات را انجام دهید از نیروی جوانی خود در جهت خودسازی و رسیدن به اهداف والا استفاده کنید شما به خاطر صفای باطنی که دارید در همه امور از ما که سن و سالی گذشته راحتتر موفق میشوید در راه کسب علم و دانش کوشا باشید چون کشور با علم پیشرفت میکند. به اقتدار میرسید و دشمن هم دیگر به کشور مقتدر و قدرتمند فکر دست درازی ندارد. سعی کنید در مورد سیاستمداران و افراد و دولت‌ها خود شما موضع داشته باشید و فقط نگاه شما به من نباشد که موضع من چیست بعد شما اون موضع را بگیرید این جور بودن کارها را قفل میکند سعی کنید بر اساس بصیرت و شناخت و تقوا موضع خود را مشخص کنید تقوا در این مورد به این معنا است که جانبداری یا انتقاد یا تعریف شما بر اساس احکام الهی و حق باشد و سلیقه ای و خارج از محدوده‌ی حق نباشد.

مباحث روز فعلا این ها مهمترین هستند:

برخورد با مفسدین اقتصادی بصورت علنی با اعلام نام آنها که به درخواست رییس قوه قضاییه از رهبری دارد انجام می شود.

گرانی های اخیر و ورود مجلس به تغییر تیم اقتصادی کابینه که با استیضاح ۲ وزیر و سوال از رییس جمهور تا حالا همراه شده است.

دریای خزر و تقسیم آن.

ساخت جنگده تمام ایرانی که با باور جوانان این مرز و بوم تحقق یافته است.

تحرک برخی گروه های تروریستی و برخورد جدی با آنها.

تحرک منافقین و آمریکا برای تنگ کردن فشار اقتصادی بر ایران.

برای معرفی خود به زبان انگلیسی ، معمولاً با این سوال ها مواجه می شیم:

Tell me about yourself

درباره خودت صحبت کن

Introduce yourself

خودت رو معرفی کن

Tell me about your background

بیوگرافی خودتو بگو: مثلاً در زیر یک بیوگرافی رو مینویسیم به انگلیسی.

1 به نام خدا

2 محسن مرادی هستم متولد 68 اهل تهرانم

3 فارغ التحصیل رشته حقوق از دانشگاه آزاد سمنان

4 پدرم بازنشسته بانک و مادرم خونه دار هست

5 سه تا خواهر دارم

6 دو تا از خواهرام ازدواج کردن

In the name of god

My name is mohsen

My last name is moradi

Im from tehran

I am 29 years old

I have a bachelor of law degree from semnan azad university

My father is a retired banker and my mather is housewife

I have 3 sisters

My two sisters are married

.tank you so much.

امیدوارم جزوه مفید دوستان و عزیزان واقع بشه.

آماده سازی فایل در هفده شهریور نود و هفت.

یا حق